Systèmes de levage / Système de retournement
best wood SWITCH
Palonnier pour retourner les éléments de planchers et de toiture (largeurs des éléments
≤ 1,20 m) sur le chantier. Composé d’une traverse, de 2 élingues rondes, d’une élingue
de levage et d’un module de commande avec câble. Le best wood SWITCH est livré
dans une caisse de transport.
Numéro d’article Description Cond. PU
6232SWITCH best wood SWITCH 1 pc pc

6209X-FIX X-fix® C 96/130/90 1 pc pc
6209X-FIX-BOHRUNGEN Fraisage pour X-fix (sur 2 dalles) 1 pc pc
X-fix® C
X-fix® est un raccord ponctuel bois-bois autoserrant pour les assemblages résistants au cisaillement et à la
traction des éléments de plancher, de parois ou de toiture en bois lamellé-croisé CLT. X-fix® est un raccord
en bois de forme de queue d'aronde à double biais conique. Grâce à sa forme conique X-fix® C permet une
fixation mécanique efficace des panneaux de plafond ou des parties de mur de grandes dimensions.
Avantages du X-fix® C : Temps d'installation très rapide, raccordement par emboîtement idéal pour les
surfaces apparentes, réduit le nombre de porteurs nécessaires. X-fix® est fait de deux parties indépendantes
l'une de l'autre, pas de métal dans un assemblage bois-bois pur.
Moyens d'assemblages
HECO-TOPIX® plus
Vis à filetage complet avec tête cylindrique, ETA-19/0553 destinée au vissage en croix sur les éléments
de plancher pour former un voile stabilisant statique. Justificatif possible avec best wood STATICS.
Numéro d’article Dimension de vis Cond. PU
6229ZK6/160 6 x 160 mm 100 pcs./cart. cart.
Informations pratiques : Pour CLT, possible uniquement en relation avec une liaison rainure et languette
Isolation phonique
best wood BOUNDSPLITT
best wood BOUNDSPLITT est le liant élastique utilisé conjointement au gravillon pour l’amélioration de
l’insonorisationdes dalles bois par alourdissement.
Les gravillons liés avec best wood BOUNDSPLITT restent élastiques après séchage et sont donc
comparables, en termes d’isolation phonique, aux best wood GRANULES de REMPLISSAGE dans le
best wood NID D'ABEILLES. Il est possible de réaliser des hauteurs de remplissage de 30 mm à
120 mm. Il faut environ 0,3 kg de liant par m² et par 10 mm de hauteur de remplissage pour des
gravillons secs 5/8. Le temps de séchage dans des conditions optimales et avec des gravillons secs
est d’environ 8 jours pour une hauteur de remplissage de 80 mm. Le mélange de liant et de gravillon
peut être mis en œuvre à l’aide d’une pompe à chape.
best wood BOUNDSPLITT peut être conservé pendant 12 mois. La température de stockage ne doit
pas être inférieure à 5 °C. La température de mise en œuvre se situe entre 5° C et 35 °C.
Conseil et vente par Brumma AG
Pilatusstrasse 27 | CH-5630 Muri
Tél. +41 56 675 80 50 | Fax +41 56 675 80 59
info@brumma.ch | www.brumma.ch
Numéro d’article Description Cond. PU
6221WABE30 best wood NID D’ABEILLES 30 1,5 m²/panneau, 30 panneaux/palette m²
6221WABE60 best wood NID D’ABEILLES 60 1,5 m²/panneau, 15 panneaux/palette m²
best wood NID D’ABEILLES 30/60
best wood NID D’ABEILLES est un panneau alvéolaire en carton qui empêche le déplacement et le glissement de
best wood GRANULES DE REMPLISSAGE . Une épaisseur de couche uniforme sera obtenue en étalant directement sur
le panneau alvéolaire.

spécifications techniques relatives aux
moyens d’assemblage et leurs entraxes
qui figurent dans les ETA-21/0336 et
ETA-21/0568.
40 mm
WETGUARD® 200 SA 390 ou 1560 mm
Étanche à la pluie et robuste, membrane autocollante sur toute sa surface
pour la protection contre l’humidité sûre des éléments en bois pendant le
transport, le montage et la phase de construction.
Application
Pour l’intérieur et l’extérieur
Avantages
Non-tissé avec revêtement antidérapant et application de colle sur toute la
surface. Transparent, robuste et résistant à l'abrasion.
Numéro d’article Longueur rouleau Largeur rouleau Surface Poids du rouleau
6233SIGAWETGUARD390 50 m 390 mm 19,6 m²/rouleau 6,2 kg
6233SIGAWETGUARD1560 50 m 1560 mm 78 m2/rouleau 24,6 kg
Valeur sd 3,5 m
Comportement au feu E
Exposition aux intempéries 3 mois
Étanche à l’eau W1

Résistance à la température à long terme de –40 °C à +90 °C
Température de mise en œuvre à partir de –10 °C
Exposition aux intempéries 6 mois
developed and produced
by pro clima
best wood RUBAN AUTOADHÉSIF
Ruban adhésif professionnel, autoadhésif d'un côté
Application
Pour le collage des joints d'éléments et des percements sur tous les éléments
recouverts d'AQUA PROTECT De plus, le RUBAN AUTOADHÉSIF est utilisé pour tous les
travaux de collage sur la COUCHE D’ÉTANCHÉITÉ POUR TABLETTES DE FENÊTRE.
Avantages
Adhérence durable ; grande force d‘adhérence, résistante aux UV et résistance au
vieillissement.
Numéro d’article Longueur rouleau Largeur rouleau Contenu KG / U
6235KLEBEBAND60 30 m   60 mm 10 rl/carton 8,5 kg
6235KLEBEBAND100 30 m 100 mm 6 rl/carton 8,5 kg
6235KLEBEBAND180 30 m 180 mm 4 rl/carton 10,0 kg
Support Film LDPEco, blanc
Papier transfert papier siliconé
Résistance à la température –30 °C à + 100 °C
Température de mise en œuvre +5 °C
Exposition aux intempéries Stable aux UV pendant 2 ans
AC
CE
SS
O
IR
ES
Systèmes d’éclairage
LED 170 Rond
Les systèmes d'éclairage sont coordonnés avec les élément de plancher-
toiture best wood BLC, CLT et CLT BOX. Ces derniers peuvent être
commandés d'usine avec les fraisages nécessaires correspondants,
moyennant un supplément de taille.
Répartition uniforme de la lumière sur toute la surface émettrice de lumière.
Avec variateur de phase.
Les luminaires sont destinés pour un usage intérieur et doivent être
raccordés à basse tension.
Numéro d’article Description Cond. PU
6222-170RW LED 170 rond blanc 1 pc pc
6222-170RTM LED 170 Rond titane-mat 1 pc pc
6222-170R-
BOHRUNGEN
Fraisage pour le LED 170 1 pc pc
blanc titane-mat
Puissance [Watt] 11
Tension de raccordement [Volt]230
Type de lumière SMD-LED
Couleur blanc chaud
Température de couleur [Kelvin] env. 3000 K
Flux lumineux [Lumen] 840 lm
Rendu des couleurs Ra > 80
Matériau aluminium/PMMA-panneau diffuseur
Transformateur Inclus (emballé séparément)
à intensité variable oui
Classe de protection IP20
Profondeur d'installation 55 mm avec les dalles best wood
Diamètre extérieur 170 mm
Descriptif
Aujourd’hui, la solution utilisée dans de nombreux domaines est la LED, dont l'efficience est encore accrue par des systèmes de contrôle de l’éclairage
intelligents et des unités d’alimentation innovantes. Les nouveaux systèmes d’éclairage LED à intensité variable pour nos systèmes pour planchers et toitures
sont d’une grande qualité et séduisent par leur design intemporel. Des idées d’éclairage durables peuvent ainsi être réalisées. Des perçages adéquats
d’usine facilitent grandement l’installation, les luminaires sont seulement raccordés et clipsés.
 LUMINAIRES À ENCASTRER
Numéro d’article Description Cond. PU
6222-90SPOTW LED 90 Spot blanc 1 pc pc
6222-90SPOTN LED 90 Spot nickel brossé 1 pc pc
6222-90SPOT-
BOHRUNGEN
Fraisage pour le LED 90 Spot 1 pc pc
LED 90 Spot

Type de lumière COB LED
Couleur blanc chaud
Température de couleur [Kelvin] env. 3000 K
Flux lumineux [Lumen] 850 lm
Rendu des couleurs Ra > 90
Matériau Aluminium/réflecteur en verre
Angle de projection, dirigeable 38 degrés
Transformateur Inclus (dans l’emballage)
à intensité variable oui
Classe de protection IP40
Profondeur d'installation 75 mm avec les dalles best wood
Diamètre extérieur 90 mm
transformateur
inclus
Numéro d’article Description Cond. PU
6222-90FSPOTW-BS3700TC LED 90 FireSpot blanc avec
boîtier anti-feu BS3700TC
1 pc pc
6222-90FSPOTN-BS3700TC LED 90 FireSpot nickel brossé
avec boîtier anti-feu BS3700TC
1 pc pc
6222-90FSPOT-BOHRUNGEN Fraisage pour le LED 90 Spot 1 pc pc
LED 90 FireSpot
Grâce à son rendement lumineux élevé, le LED 90 FireSpot permet de répondre
sans problème aux exigences d’éclairage les plus élevées. L’installation dans le
boîtier anti-feu BS3700TC permet de répondre aux exigences de cloisonnement

Classe de protection IP44
Profondeur d'installation avec boîtier anti-feu 62 mm
Diamètre extérieur 90 mm
Boîtier anti-feu BS3700TC
Le BS3700TC est un boîter anti-feu, développé pour l’installation dans les dalles ou de murs en bois massif, pour le cloisonnement coupe-feu jusqu’à EI60.
Grâce au système de fixation f-tronic® TC avec griffe, nouvellement développé et breveté, le boîtier peut être fixé rapidement et facilement dans le bois
massif. Le matériau intumescent assure le scellement en cas d’incendie.
AC
CE
SS
O
IR
ES
LED 165 | 217 Standard
Numéro d’article Description Cond. PU
6226-165STW3K LED 165 Standard
rond blanc 3000 K
1 pc pc
6226-165STW4K LED 165 Standard
rond blanc 4000 K
1 pc pc
6226-217STW3K LED 217 Standard
rond blanc 3000 K
1 pc pc
6226-217STW4K LED 217 Standard
rond blanc 4000 K
1 pc pc
6226-165STN3K LED 165 Standard
rond nickel brossé 3000 K
1 pc pc
6226-165STN4K LED 165 Standard
rond nickel brossé 4000 K
1 pc pc
6226-217STN3K LED 217 Standard
rond nickel brossé 3000 K
1 pc pc
6226-217STN4K LED 217 Standard
rond nickel brossé 4000 K
1 pc pc
blanc nickel brossé
Puissance [Watt] 12 (LED 165) ou 18 (LED 217)
Tension de raccordement [Volt]230
Type de lumière SMD-LED
Couleur blanc chaud - blanc neutre
Température de couleur [Kelvin] 3000 ou 4000 K
Flux lumineux [Lumen] à 3000 K : 1000 ou 1550
à 4000 K : 1100 ou 1600
Rendu des couleurs Ra > 80
Matériau aluminium / plastique
Transformateur intégré
à intensité variable oui
Classe de protection IP20
Hauteur de construction 15 mm
Diamètre extérieur 165 mm ou 217 mm
Numéro d’article Description Cond. PU
6226-165PRW LED 165 Premium
rond blanc
1 pc pc
6226-217PRW LED 217 Premium
rond blanc
1 pc pc
6226-165PRN LED 165 Premium
rond nickel brossé
1 pc pc
6226-217PRN LED 217 Premium
rond nickel brossé
1 pc pc
LED 165 | 217 Premium
Puissance [Watt] 12 (LED 165) ou 18 (LED 217)

Descriptif
Les éléments avec traitement de surface à base minérale ou lasure de protection incolore anti-UV pour l’intérieur, recouverts d’un film de protection,
peuvent être livrés directement sur le chantier. Les couleurs se caractérisent par leur aspect attrayant et leur longévité. Toutes les lasures best wood
conservent les qualités hygroscopiques du bois et garantissent une atmosphère intérieure agréable, naturelle et saine. Les éléments traités certifiés
natureplus sont disponibles avec aspect de surface poncé.
gris lumineux
blanc soyeux
blanc edelweiss
UV protect
Variantes de coloris
Lasures en pots, pour utilisation par le client
Numéro d’article Description Cond. PU
6228TB1,0 TIMBERBASE 1,0 l litre
6228TB2,5 TIMBERBASE 2,5 l litre
6228TB5,0 TIMBERBASE 5,0 l litre
6228TB10,0 TIMBERBASE 10,0 l litre
TIMBERBASE
Couche de fond pour éléments en bois visibles dans le domaine intérieur.
TIMBERBASE a été développé en tant que produit industriel écologique destiné à la
couche de fond pour composants visibles en bois dans le domaine intérieur, par p. ex.
bois lamellé-collé (BLC) ou panneau lamellé-croisé (CLT), qui sont ensuite traités avec
TIMBERCOLOR ou UV protect.
Numéro d’article Description Cond. PU
6228TCUV1,0 TIMBERCOLOR - UV protect 1,0 l litre
6228TCUV2,5 TIMBERCOLOR - UV protect 2,5 l litre
6228TCUV5,0 TIMBERCOLOR - UV protect 5,0 l litre
6228TCUV10,0 TIMBERCOLOR - UV protect 10,0 l litre
6228TCZW1,0 TIMBERCOLOR - blanc soyeux 1,0 l litre
6228TCUZW2,5 TIMBERCOLOR - blanc soyeux 2,5 l litre
6228TCTZW5,0 TIMBERCOLOR - blanc soyeux 5,0 l litre
6228TCTZW10,0 TIMBERCOLOR - blanc soyeux 10,0 l litre
6228TCEW1,0 TIMBERCOLOR - blanc edelweiss 1,0 l litre
6228TCUEW2,5 TIMBERCOLOR - blanc edelweiss 2,5 l litre
6228TCEW5,0 TIMBERCOLOR - blanc edelweiss 5,0 l litre
6228TCEW10,0 TIMBERCOLOR - blanc edelweiss 10,0 l litre
6228TCLG1,0 TIMBERCOLOR - gris lumineux 1,0 l litre
6228TCULG2,5 TIMBERCOLOR - gris lumineux 2,5 l litre
6228TCLG5,0 TIMBERCOLOR - gris lumineux 5,0 l litre
6228TCLG10,0 TIMBERCOLOR - gris lumineux 10,0 l litre
TIMBERCOLOR
Timbercolor est utilisé pour la finition des éléments de plancher.
Spécialement développé pour des matériaux tels que les panneaux lamellés-croisés (CLT et CLT
BOX) et le bois lamellé-collé (BLC) offre un aspect élégant et transparent qui met en valeur le